
1/2

Putin proposes creating BRICS-based grain exchange
— RT Russia & Former Soviet Union

rt.com/russia/606263-putin-proposes-brics-based-grain-exchange

Putin navrhuje vytvoření burzy obilí založené na BRICS

Burza by chránila členy skupiny před vnějšími zásahy a nadměrnou
volatilitou trhu, řekl ruský lídr

Ruský prezident Vladimir Putin se účastní rozšířeného formátu
setkání vedoucích delegací na 16. summitu BRICS v Kazani,
Republika Tatarstán, Rusko. ©  Sputnik / Alexander Kazakov

Ruský prezident Vladimir Putin ve středu na výročním summitu
BRICS navrhl zřízení burzy obilí na bázi BRICS. Putin v projevu k
lídrům zemí BRICS účastnícím se setkání v Kazani řekl, že taková
výměna by pomohla ochránit obchod mezi členy skupiny před
nadměrným kolísáním cen.

„Řada zemí BRICS patří mezi největší světové producenty obilí,
zeleniny a olejnatých semen. Navrhujeme otevření obilné burzy
BRICS, která by usnadnila tvorbu spravedlivých a předvídatelných
cenových ukazatelů pro produkty a suroviny s přihlédnutím k jejich
zvláštní roli při zajišťování potravinové bezpečnosti,“ uvedl ruský lídr.

Putin řekl, že projekt pomůže chránit národní trhy před „negativními
vnějšími zásahy, spekulacemi a pokusy vyvolat umělý deficit“ zboží.

Burza obilí by posílila ekonomické vztahy mezi zeměmi BRICS a
časem by se platforma mohla proměnit v plnohodnotný komoditní
trh, řekl prezident.

Tuto myšlenku poprvé vznesl šéf ruského Svazu vývozců obilí
Eduard Zernin na setkání s Vladimirem Putinem začátkem tohoto
roku. Ruský vůdce iniciativu podpořil a vyjádřil přesvědčení, že
mnoho zemí ve skupině by mělo zájem o výměnu obilí na bázi
BRICS.

https://www.rt.com/russia/606263-putin-proposes-brics-based-grain-exchange/


2/2

Platforma by členským zemím
umožnila přímo obchodovat s
obilím a snížit závislost na
cenových systémech
ovládaných Západem, které v
současnosti stanovují
referenční ceny na burzách,
jako je Chicago a Paříž.

Rusko je největším světovým exportérem pšenice a v posledních
letech výrazně zvýšilo export díky převratným sklizním a atraktivním
cenám, a to navzdory západním sankcím, které se pokoušely mařit
přeshraniční obchod země. Moskva také dodává obilí zdarma do
řady afrických zemí, které čelí nedostatku potravin.

Mezi současné členy BRICS patří Brazílie, Rusko, Indie, Čína, Jižní
Afrika, Írán, Egypt, Etiopie a Spojené arabské emiráty. O členství ve
skupině požádalo více než 30 zemí, což představuje přibližně 46 %
světové populace a přes 36 % celosvětového HDP.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
BRICSRuskoVladimír Putin

 
 

https://www.rt.com/news/606152-putin-brics-summit-important-decisions/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://vk.com/rt_international

